
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2025 № 1115-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 16.07.2024 № 2540-ПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение функционирования городского хозяйства 
на территории Сысертского городского округа на 2024-2030 годы»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ    
«О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Закона Свердловской области 
от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 
расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 
16.07.2024 № 2540-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории Сысертского городского 
округа на 2024-2030 годы» (далее – постановление) с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации Сысертского городского округа от 24.09.2024            
№ 3498-ПА, от 19.12.2024 № 4653-ПА, следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

2) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 16.07.2024 № 2540-ПА
«Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение 
функционирования городского 
хозяйства на территории Сысертского 
муниципального округа 
на 2024-2030 годы»;

3) в наименовании и по тексту муниципальной программы «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории Сысертского городского 
округа на 2024-2030 годы», утвержденной постановлением (далее – муниципальная 
программа), за исключением абзацев первого и восьмого раздела 1 подпрограммы 1, 
абзацев первого и четвертого раздела 1 подпрограммы 2, абзаца третьего раздела 1 
подпрограммы 3, абзаца пятого раздела 1 подпрограммы 4, абзаца третьего раздела 1 



2

подпрограммы 5, слова «Сысертский городской округ» в соответствующем падеже 
заменить словами «Сысертский муниципальный округ» в соответствующем падеже;

4) по тексту муниципальной программы слова «муниципальное бюджетное 
учреждение «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Сысертского городского округа» в соответствующем падеже заменить 
словами «муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального 
строительства» в соответствующем падеже;

5) по тексту муниципальной программы слова «муниципальное бюджетное 
учреждение Сысертского городского округа «Благоустройство» в соответствующем 
падеже заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство» 
в соответствующем падеже;

6) строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» 
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

7) абзац первый раздела 1 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«В настоящее время на балансе Сысертского муниципального округа состоит 

490,7 километров автомобильных дорог общего пользования.»
8) абзац восьмой раздела 1 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
«Одним из (приоритетных) направлений социально-экономического развития 

Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-экономического 
развития Сысертского городского округа на период до 2035 года, утвержденной 
решением Думы Сысертского городского округа от 04.12.2019 № 204 (далее – 
Стратегия социально-экономического развития Сысертского городского округа на 
период до 2035 года), является комплексное развитие города Сысерть
и сельских территорий Сысертского муниципального округа, способствующее 
развитию транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение качества 
жизни населения.»;

9) в абзаце первом раздела 1 подпрограммы 2 слова «территории Сысертского 
городского округа» заменить словами «территории Сысертского муниципального 
округа», слова «муниципальным унитарным предприятием Сысертского городского 
округа «Автотранспортное предприятие Сысертского городского округа» заменить 
словами «муниципальным бюджетным учреждением «Сысертский муниципальный 
транспорт»;

10) абзац четвертый раздела 1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Одним из (приоритетных) направлений социально-экономического развития 

Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-экономического 
развития Сысертского городского округа на период до 2035 года является комплексное 
развитие города Сысерть и сельских территорий Сысертского муниципального округа, 
способствующее развитию сети пассажирского транспорта, обеспечивающей 
повышение качества жизни населения.»;

11) абзац третий раздела 1 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«Одним из (приоритетных) направлений социально-экономического развития 

Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-экономического 
развития Сысертского городского округа на период до 2035 года является комплексное 
развитие города Сысерть и сельских территорий Сысертского муниципального округа, 
способствующее развитию сети пассажирского транспорта, обеспечивающей 
повышение качества жизни населения.»;

12) абзац пятый раздела 1 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:



3

«Одним из (приоритетных) направлений социально-экономического развития 
Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-экономического 
развития Сысертского городского округа на период до 2035 года является комплексное 
развитие города Сысерть и сельских территорий Сысертского муниципального округа, 
способствующее развитию сети пассажирского транспорта, обеспечивающей 
повышение качества жизни населения.»;

13) абзац третий раздела 1 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
«Одним из (приоритетных) направлений социально-экономического развития 

Сысертского муниципального округа, согласно Стратегии социально-экономического 
развития Сысертского городского округа на период до 2035 года является комплексное 
развитие города Сысерть и сельских территорий Сысертского муниципального округа, 
способствующее развитию сети пассажирского транспорта, обеспечивающей 
повышение качества жизни населения.»;

14) приложения № 1-4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложения № 2-5).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений Администрации Сысертского муниципального округа И.В. Юровских
в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить 
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом 
изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать действующую 
редакцию муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского 
муниципального округа в муниципальное казенное учреждение «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной программы 
разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным программам 
Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского муниципального округа» и сетевом издании «Официальный интернет-
портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) 
в сети Интернет.

Глава Сысертского 
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских



4

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1115-ПА

Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации

Общий объем финансирования программы 3932651,46 тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 850286,55 тысяч рублей;
2025 год – 810642,47 тысяч рублей;
2026 год – 399959,52 тысяч рублей;
2027 год – 379959,52 тысяч рублей;
2028 год – 497267,80 тысяч рублей;
2029 год – 497267,80 тысяч рублей;
2030 год – 497267,80 тысяч рублей,
из них: 
- федеральный бюджет - 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет – 343985,79 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 205033,79 тысяч рублей;
2025 год – 126866,60 тысяч рублей;
2026 год – 2144,50 тысяч рублей;
2027 год – 2144,50 тысяч рублей;
2028 год – 2598,80 тысяч рублей;
2029 год – 2598,80 тысяч рублей;
2030 год – 2598,80 тысяч рублей;
- местный бюджет – 3588665,67 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 645252,76 тысяч рублей;
2025 год – 683775,87 тысяч рублей;
2026 год – 397815,02 тысяч рублей;
2027 год – 377815,02 тысяч рублей;
2028 год – 494669,00 тысяч рублей;
2029 год – 494669,00 тысяч рублей;
2030 год – 494669,00 тысяч рублей;
- внебюджетные источники: 0,00 тысяч рублей



5

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1115-ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства
на территории Сысертского муниципального 
округа на 2024-2030 годы»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Обеспечение функционирования городского хозяйства 
на территории Сысертского муниципального округа на 2024-2030 годы»

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы№ 
п/п

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единицы 
измерения 2024 

год
2025
 год

2026
 год

2027 
год

2028
 год

2029 
год

2030
 год

Источник значений показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского муниципального округа»
2. Цель 1. Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение качества жизни населения
3. Задача 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования Сысертского муниципального округа
4. Целевой показатель 1. 

Протяженность построенных и 
реконструируемых автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

километр 0,893 1,0 1,0 1,0 1,0 2,57 1,0 постановление Правительства 
Свердловской области 
от 25.01.2018 № 28-ПП
«Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области 
«Развитие транспортного 
комплекса Свердловской 
области» (далее – ПП СО 
от 25.01.2018 № 28-ПП)

5. Целевой показатель 2. 
Протяженность автомобильных 
дорог местного значения, в 

километр 11,95 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
отношении которых проведен 
ремонт

6. Целевой показатель 3. 
Протяженность автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и элементов ее 
обустройства, в отношении которых 
выполнены работы по содержанию

километр 490,7 490,7 490,7 490,7 490,7 490,7 490,7 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

7. Целевой показатель 4. Количество 
транспортных, автомобильных и 
пешеходных мостов в отношении 
которых проведено проектирование, 
строительство, капитальный и 
текущий ремонт

штук 0 0 0 0 0 0 0 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

8. Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского муниципального округа»
9. Цель 2. Организация и развитие пассажирских перевозок
10. Задача 2. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения Сысертского муниципального округа
11. Целевой показатель 5. Количество 

регулярных автобусных маршрутов 
городского и пригородного 
сообщения

единиц 13 13 13 13 13 13 13 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

12. Целевой показатель 6. Количество 
приобретенных автобусов

единиц 12 0 0 0 0 0 0 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

13. Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения»
14. Цель 3. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского муниципального округа
15. Задача 3. Совершенствование системы организации дорожного движения на территории Сысертского муниципального округа
16. Целевой показатель 7. Уровень 

аварийности и ДТП (количество 
ДТП в ед.)

единиц 740 750 750 750 750 750 750 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

17. Целевой показатель 8. Уровень 
социального риска (количество лиц, 
пострадавших в результате ДТП)

человек 27 70 56 56 56 56 56 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

18. Целевой показатель 9. Снижение 
тяжести последствий (количество 
лиц, погибших в результате ДТП)

человек 6 13 12 12 12 12 12 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

19. Подпрограмма 4 «Организация и содержание объектов благоустройства»
20. Цель 4. Повышение качества условий проживания населения Сысертского муниципального округа, за счет содержания, восстановления и развития объектов 

внешнего благоустройства.
21. Задача 4. Техническое содержание, развитие и модернизация объектов наружного освещения территорий Сысертского муниципального округа



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
22. Целевой показатель 10.

Протяженность сетей наружного 
освещения, в отношении которых 
выполнены работы по текущему 
ремонту и содержанию сетей 
наружного освещения

километр 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

23. Задача 5. Организация благоустройства, озеленение и регулирование численности бесхозяйных животных на территории Сысертского муниципального округа, 
регулирование численности бесхозяйных животных

24. Целевой показатель 11. Площадь 
выкошенных обочин

метр 
квадратны

й

10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

25. Целевой показатель 12. Количество 
сформированных крон деревьев

штука 334 175 175 175 175 175 175 ПП СО от 25.01.2018
№ 28-ПП

26. Целевой показатель 13. Количество 
оформленных цветников и зелёных 
насаждений

штука 105 105 105 105 105 105 105 Постановление Правительства 
Свердловской области от 
31.10.2017 № 805-ПП
«Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области 
«Формирование современной 
городской среды на 
территории Свердловской 
области» (далее – ПП СО
от 31.10.2017 № 805-ПП)

27. Целевой показатель 14. Общая 
площадь обработанных территорий 
(акарицидная и другие виды 
санитарных обработок)

гектар 26 26 26 26 26 26 26 ПП СО от 31.10.2017
№ 805-ПП

28. Целевой показатель 15. Доля 
территории округа, где проведено 
благоустройство и санитарная 
очистка от общей площади

процент 100 100 100 100 100 100 100 ПП СО от 31.10.2017
№ 805-ПП

29. Целевой показатель 16. Количество 
отловленных бесхозяйных собак

штука 205 171 171 171 171 171 171 Закон Свердловской области 
от 03.12.2014 № 110-ОЗ
«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований,
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
полномочием Свердловской 
области в сфере организации 
мероприятий при
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев»

30. Подпрограмма 5 «Организация содержание мест захоронения»
31. Цель 5. Организация содержания мест захоронения
32. Задача 6. Повышение качества содержания мест захоронения
33. Целевой показатель 17.

Выполнение работ по содержанию 
территории кладбищ

гектар 43,79 43,79 43,79 43,79 43,79 43,79 43,79 постановление Правительства 
Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1330-ПП
«Об утверждении 
государственной программы 
Свердловской области 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности в 
Свердловской области»

34. Подпрограмма 6 «Обеспечение полномочий Сысертского муниципального округа на осуществление деятельности, направленной на подготовку и 
сопровождение инвестиционных проектов развития общественной инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов инженерной 

инфраструктуры»
35. Цель 6. Организация обеспечения полномочий Сысертского муниципального округа на осуществление деятельности, направленной на подготовку и 

сопровождение инвестиционных проектов развития общественной инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов инженерной 
инфраструктуры

36. Задача 7. Выполнение муниципальных заданий
37. Целевой показатель 18.

Количество рассмотренных 
заявлений о согласовании 
переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения, 
расположенного на территории 
Сысертского муниципального 
округа

документ 24 24 24 24 24 24 24 ПП СО от 31.10.2017
№ 805-ПП

38. Целевой показатель 19. Количество 
решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в 

документ 18 18 18 18 18 18 18 ПП СО от 31.10.2017
№ 805-ПП



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
жилое в Сысертском 
муниципальном округе

39. Целевой показатель 20. Количество 
разрешений на право производства 
земляных работ на территории 
Сысертского муниципального 
округа

документ 79 79 79 79 79 79 79 ПП СО от 31.10.2017
№ 805-ПП

40. Целевой показатель 21. Количество 
локально-сметных расчетов в 
отношении объектов 
муниципальной собственности

объект 23 23 23 23 23 23 23 ПП СО от 31.10.2017
№ 805-ПП

41. Целевой показатель 22. Количество 
объектов, в отношении которых, 
выполняется технический 
(строительный) контроль (надзор) за 
строительством, реконструкцией и 
капитальным ремонтом объектов

объект 65 65 65 65 65 65 65 ПП СО от 31.10.2017
№ 805-ПП

42. Целевой показатель 23. Количество 
проведенных экспертиз сметной 
документации на предмет 
достоверности сметной стоимости 
строительства, реконструкции и 
капитальных ремонтов объектов, 
финансируемых из местного, 
областного бюджетов

объект 230 230 230 230 230 230 230 ПП СО от 31.10.2017
№ 805-ПП



10

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1115-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства
на территории Сысертского муниципального 
округа на 2024-2030 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение функционирования городского хозяйства 
на территории Сысертского муниципального округа на 2024-2030 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
/ Источники расходов на 

финансирование

Ответственны
й 

исполнитель 
мероприятия всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Номера 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Всего по муниципальной 

программе, в том числе:
- 3932651,46 850286,55 810642,47 399959,52 379959,52 497267,80 497267,80 497267,80

2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет - 343985,79 205033,79 126866,60 2144,50 2144,50 2598,80 2598,80 2598,80
4. местный бюджет - 3588665,67 645252,76 683775,87 397815,02 377815,02 494669,00 494669,0 494669,00
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным 

вложениям, в том числе:
- 658217,26 230893,78 330761,44 48281,02 48281,02 0,00 0,00 0,00

8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. областной бюджет - 221146,85 96424,75 124722,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. местный бюджет - 437070,41 134469,03 206039,34 48281,02 48281,02 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Прочие вложения
13. Всего по прочим нуждам, в 

том числе:
- 3274434,20 619392,77 479881,03 351678,50 331678,50 497267,80 497267,80 497267,80

14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. областной бюджет - 122838,94 108609,04 2144,50 2144,50 2144,50 2598,80 2598,80 2598,80
16. местный бюджет - 3151595,26 510783,73 477736,53 349534,00 329534,00 494669,00 494669,00 494669,00
17. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского муниципального округа»
19. Всего по подпрограмме 1, в 

том числе:
2470758,21 534554,35 578658,86 228586,00 208586,00 306791,00 306791,00 306791,00

20. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет 281280,07 156557,97 124722,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. местный бюджет 2189478,14 377996,38 453936,76 228586,00 208586,00 306791,00 306791,00 306791,00
23. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 1.  

Строительство,  
реконструкция, капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

1219643,38 264642,48 331839,86 48281,02 48281,02 175533,00 175533,00 175533,00 1, 4

25. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет 221146,84 96424,74 124722,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет 998496,54 168217,74 207117,76 48281,02 48281,02 175533,00 175533,00 175533,00
28. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Мероприятие 1.1. 

Строительство 
автомобильной дороги по 
ул. Просторной (от ул. 
Ленина до ул. Декабристов) 
г. Сысерть , всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

55056,84 55056,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. областной бюджет 49557,97 49557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. местный бюджет 5498,87 5498,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Мероприятие 1.2. 

Строительство 
автомобильной дороги от 
проектируемой 
образовательной резиденции 
до Николиного ключа в 

Отдел ЖКХ
и ЖО

165921,48 34635,38 131286,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Сысертском районе, всего, 
из них:

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. областной бюджет 151297,34 26575,24 124722,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. местный бюджет 14624,14 8060,14 6564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Мероприятие 1.3. 

Строительство 
автомобильной дороги в 
городе Сысерть (ул. 
Свободы от ул. Дачной до 
ул. Соломирского), всего, из 
них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

56544,99 29152,02 27392,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет 20291,54 20291,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 36253,45 8860,48 27392,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Мероприятие 2. Ремонт 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

784814,59 203581,07 169868,52 108428,00 88428,00 71503,00 71503,00 71503,00 2

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет 60133,23 60133,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет 724681,36 143447,84 169868,52 108428,00 88428,00 71503,00 71503,00 71503,00
48. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Мероприятие 2.1 Ремонт 

автомобильной дороги 
г. Сысерть от завода 
«Уралгидромаш» 
до п. Школьный, всего, 
из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

43674,14 43674,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. областной бюджет 19754,14 19754,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. местный бюджет 23920,00 23920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. Мероприятие 2.2 Ремонт 

автомобильной дороги , 
расположенной
в с. Патруши, Сысертского 
района ул.1 Мая-ул. 

Отдел ЖКХ
и ЖО

14949,19 14949,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Тепличная-ул. Колхозная, 
всего, из них:

55. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56. областной бюджет 14201,73 14201,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. местный бюджет 747,46 747,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. Мероприятие 2.3 Ремонт 

автомобильной дороги 
д. Ключи, ул. Ленина 
от д. Ольховка-Двуреченск, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

27555,11 27555,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

60. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61. областной бюджет 26177,36 26177,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. местный бюджет 1377,75 1377,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. Мероприятие 3. Содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

466300,24 66330,80 76950,48 71876,98 71876,98 59755,00 59755,00 59755,00 3

65. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. местный бюджет 466300,24 66330,80 76950,48 71876,98 71876,98 59755,00 59755,00 59755,00
68. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского муниципального округа»
70. Всего по подпрограмме 2, в 

том числе:
554431,09 138212,38 88416,71 75401,00 75401,00 59000,00 59000,00 59000,00

71. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. областной бюджет 45877,02 45877,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. местный бюджет 508554,07 92335,36 88416,71 75401,00 75401,00 59000,00 59000,00 59000,00
74. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75. Мероприятие 4. 

Осуществление полномочий 
по организации  
транспортного 
обслуживания населения на 
территории Сысертского 
муниципального округа, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

554431,09 138212,38 88416,71 75401,00 75401,00 59000,00 59000,00 59000,00 5, 6

76. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. областной бюджет 45877,02 45877,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. местный бюджет 508554,07 92335,36 88416,71 75401,00 75401,00 59000,00 59000,00 59000,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
79. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80. Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского муниципального округа»
81. Всего по подпрограмме 3, в 

том числе:
198326,79 57316,93 41104,86 12889,00 12889,00 24709,00 24709,00 24709,00

82. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84. местный бюджет 198326,79 57316,93 41104,86 12889,00 12889,00 24709,00 24709,00 24709,00
85. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86. Мероприятие 5. Развитие 

системы предотвращения 
правонарушений и 
формирование безопасного 
поведения участников 
дорожного движения, в том 
числе обустройство 
пешеходных переходов в 
соответствии с новыми 
национальными 
стандартами, устройство и 
ремонт тротуаров, 
остановочных пунктов, 
наружного освещения, 
устройство тротуаров в 
рамках реализации 
мероприятия «Дом-школа-
дом». всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

198326,79 57316,93 41104,86 12889,00 12889,00 24709,00 24709,00 24709,00 7, 8, 9

87. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. местный бюджет 198326,79 57316,93 41104,86 12889,00 12889,00 24709,00 24709,00 24709,00
90. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. Подпрограмма 4 «Организация и содержание объектов благоустройства»
92. Всего по подпрограмме 4, в 

том числе:
605360,37 104927,89 85962,04 66583,52 66583,52 93767,80 93767,80 93767,80

93. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94. областной бюджет 16828,70 2598,80 2144,50 2144,50 2144,50 2598,80 2598,80 2598,80
95. местный бюджет 588531,67 102329,09 83817,54 64439,02 64439,02 91169,00 91169,00 91169,00
96. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97. Мероприятие 6. 

Обеспечение мероприятий 
по организации и 
содержанию уличного 
освещения, всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

481254,33 65693,29 62753,04 62353,00 62353,00 76034,00 76034,00 76034,00 10

98. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
100. местный бюджет 481254,33 65693,29 62753,04 62353,00 62353,00 76034,00 76034,00 76034,00
101. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102. Мероприятие 7. 

Обеспечение мероприятий 
по организации санитарной 
очистки территории 
Сысертского 
муниципального округа, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

1505,07 195,07 635,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 14

103. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105. местный бюджет 1505,07 195,07 635,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00
106. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107. Мероприятие 8. 

Обеспечение мероприятий 
по организации 
благоустройства и 
озеленения территории 
Сысертского 
муниципального округа, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

87487,80 25789,73 12796,03 1951,02 1951,02 15000,00 15000,00 15000,00 11, 12, 13

108. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110. местный бюджет 87487,80 25789,73 12796,03 1951,02 1951,02 15000,00 15000,00 15000,00
111. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112. Мероприятие 9. 

Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области в сфере организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по обращению 
с животными без 
владельцев, всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

15535,10 2380,70 3004,10 2004,10 2004,10 2380,70 2380,70 2380,70 16

113. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114. областной бюджет 15535,10 2380,70 2004,10 2004,10 2004,10 2380,70 2380,70 2380,70
115. местный бюджет 0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117. Мероприятие 10. 

Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по организации 

Отдел ЖКХ
и ЖО

1293,60 218,10 140,40 140,40 140,40 218,10 218,10 218,10 15



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
проведения на территории 
Свердловской области 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, всего, из них:

118. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119. областной бюджет 1293,60 218,10 140,40 140,40 140,40 218,10 218,10 218,10
120. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122. Мероприятие 11. 

Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества (восстановление, 
ремонт, реставрация, 
благоустройство воинских 
захоронений), всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

17284,47 10651,00 6633,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15

123. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125. местный бюджет 17284,47 10651,00 6633,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127. Подпрограмма 5 «Организация содержания мест захоронения»
128. Всего по подпрограмме 5, в 

том числе:
22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00

129. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131. местный бюджет 22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00
132. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133. Мероприятие 12. 

Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения на территории 
Сысертского 
муниципального округа, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 17

134. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136. местный бюджет 22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00
137. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138. Подпрограмма 6 «Обеспечение полномочий Сысертского муниципального округа на осуществление деятельности, направленной на подготовку и сопровождение 

инвестиционных проектов развития общественной инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов инженерной инфраструктуры»
139. Всего по подпрограмме 6, в 

том числе:
81525,00 11025,00 13500,00 13500,00 13500,00 10000,00 10000,00 10000,00

140. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
141. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142. местный бюджет 81525,00 11025,00 13500,00 13500,00 13500,00 10000,00 10000,00 10000,00
143. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144. Мероприятие 13. 

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных 
заказов, всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

75870,00 9870,00 13000,00 13000,00 13000,00 9000,00 9000,00 9000,00 18, 19, 20

145. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147. местный бюджет 75870,00 9870,00 13000,00 13000,00 13000,00 9000,00 9000,00 9000,00
148. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149. Мероприятие 14. 

Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на реализацию программы, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

5655,00 1155,00 500,00 500,00 500,00 1000,00 1000,00 1000,00 18, 19, 20

150. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
151. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
152. местный бюджет 5655,00 1155,00 500,00 500,00 500,00 1000,00 1000,00 1000,00
153. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1115-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства
на территории Сысертского муниципального 
округа на 2024-2030 годы»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение функционирования городского хозяйства
на территории Сысертского муниципального округа на 2024-2030 годы»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего
(тыс. руб.) 2024

 год
2025
 год

2026
 год

2027
год

2028 
год

2029
 год

2030
 год

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. Общие расходы на реализацию муниципальной программы
3. Местный бюджет 3588665,67 645252,76 683775,87 397815,02 377815,02 494669,00 494669,00 494669,00
4. Областной бюджет 343985,79 205033,79 126866,60 2144,50 2144,50 2598,80 2598,80 2598,80
5. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Всего по источникам 3932651,46 850286,55 810642,47 399959,52 379959,52 497267,80 497267,80 497267,80
8. Расходы на реализацию подпрограммы 1
9. Местный бюджет 2189478,14 377996,38 453936,76 228586,00 208586,00 306791,00 306791,00 306791,00
10. Областной бюджет 281280,07 156557,97 124722,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Всего по источникам 2470758,21 534554,35 578658,86 228586,00 208586,00 306791,00 306791,00 306791,00
14. Расходы на реализацию подпрограммы 2
15. Местный бюджет 508554,07 92335,36 88416,71 75401,00 75401,00 59000,00 59000,00 59000,00
16. Областной бюджет 45877,02 45877,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Всего по источникам 554431,09 138212,38 88416,71 75401,00 75401,00 59000,00 59000,00 59000,00



19

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10
20. Расходы на реализацию подпрограммы 3
21. Местный бюджет 198326,79 57316,93 41104,86 12889,00 12889,00 24709,00 24709,00 24709,00
22. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. Всего по источникам 198326,79 57316,93 41104,86 12889,00 12889,00 24709,00 24709,00 24709,00
26. Расходы на реализацию подпрограммы 4
27. Местный бюджет 588531,67 102329,09 83817,54 64439,02 64439,02 91169,00 91169,00 91169,00
28. Областной бюджет 16828,70 2598,80 2144,50 2144,50 2144,50 2598,80 2598,80 2598,80
29. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. Всего по источникам 605360,37 104927,89 85962,04 66583,52 66583,52 93767,80 93767,80 93767,80
32. Расходы на реализацию подпрограммы 5
33. Местный бюджет 22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00
34. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Всего по источникам 22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00
38. Расходы на реализацию подпрограммы 6
39. Местный бюджет 81525,00 11025,00 13500,00 13500,00 13500,00 10000,00 10000,00 10000,00
40. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. Всего по источникам 81525,00 11025,00 13500,00 13500,00 13500,00 10000,00 10000,00 10000,00



20

Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 01.04.2025 № 1115-ПА

Приложение № 4
к муниципальной программе «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства
на территории Сысертского муниципального 
округа на 2024-2030 годы»

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций муниципальной 
программы «Обеспечение функционирования городского хозяйства на территории Сысертского муниципального округа 

на 2024-2030 годы»

Сметная стоимость 
объекта (тыс. руб.):

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования (с указанием бюджета) (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции) / 
источники расходов на 

финансирование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

в 
текущих 

ценах 
(на 

момент 
составле

ния 
проектно
-сметной 
докумен
тации)

в ценах 
соответс
твующих 

лет 
реализац

ии 
проекта

начало ввод 
(заверш

ение)

всего 2024
 год

2025
 год

2026
 год

2027
 год

2028
 год

2029
 год

2030
 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Подпрограмма 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского муниципального округа»
2. Объект 1. Проектирование 

и строительство объекта  
«Реконструкция 
автомобильной дороги в г. 
Сысерть (Свердловская 

Свердловская 
область, 
Сысертский 
район,

254704,43 254704,43 2024 2025 265684,34 112049,54 111917,78 41717,02 0,00 0,00 0,00 0,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
область, Сысертский 
муниципальный округ, г. 
Сысерть, ул. Степана 
Разина)»

 г. Сысерть, ул. 
Степана Разина

3. Всего по объекту 1, в том 
числе:

     265684,34 112049,54 111917,78 41717,02 0,00 0,00 0,00 0,00

4. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. местный бюджет      265684,34 112049,54 111917,78 41717,02 0,00 0,00 0,00 0,00
7. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Объект 2. Строительство 

автомобильной дороги в 
городе Сысерть (ул. 
Свободы от ул. Дачной до 
ул. Соломирского)

город Сысерть 
(ул. Свободы от 
ул. Дачной до ул. 
Соломирского)

56544,99 56544,99 2024 2025 68626,68 29152,02 39474,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Всего по объекту 2, в том 
числе:

     68626,68 29152,02 39474,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. областной бюджет      20291,54 20291,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет      48335,14 8860,48 39474,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Объект 3. Проведение 

инженерных изысканий, 
подготовка проекта 
планировки и проекта 
межевания, разработка 
проектной документации 
по объекту 
«Автомобильная дорога от 
проектируемой 
образовательной 
резиденции до Николиного 
ключа в Сысертском 
районе»

с. Кашино, от 
образовательной 
резиденции до 
Николина ключа

14100,00 14100,00 2023 2024 14100,00 7050,00 7050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Всего по объекту 3, в том 
числе:

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. местный бюджет      14100,00 7050,00 7050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. Объект 4. Строительство 

автомобильной дороги от 
проектируемой 
образовательной 
резиденции до Николиного 
ключа в Сысертском 
районе

с. Кашино, от 
образовательной 
резиденции до 
Николина ключа

159949,90 159949,90 2024 2025 171999,48 27585,38 131286,10 6564,00 6564,00 0,00 0,00 0,00

21. Всего по объекту 4, в том 
числе:

     171999,48 27585,38 131286,10 6564,00 6564,00 0,00 0,00 0,00

22. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
23. областной бюджет      151297,34 26575,24 124722,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. местный бюджет      20702,14 1010,14 6564,00 6564,00 6564,00 0,00 0,00 0,00
25. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. Объект 5. Строительство 

автомобильной дороги по 
ул. Просторная (от ул. 
Ленина до ул. 
Декабристов) в г. Сысерть

 г. Сысерть, 
ул. Просторная 
(от ул. Ленина до 
ул. Декабристов)

55056,84 55056,84 2023 2024 55056,84 55056,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Всего по объекту 5, в том 
числе:

     55056,84 55056,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. областной бюджет      49557,97 49557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. местный бюджет      5498,87 5498,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. Объект 6. Строительство 

внутриквартальных 
автомобильных дорог к 
земельному участку, 
расположенному в юго-
западной части поселка 
Бобровский Сысертского 
муниципального округа, 
выделенному для 
индивидуального 
жилищного строительства

п. Бобровский 
Литературный 
квартал

172691,55 172691,55 2024 2026 41717,02 0,00 0,00 0,00 41717,02 0,00 0,00 0,00

33. Всего по объекту 6, в том 
числе:

     41717,02 0,00 0,00 0,00 41717,02 0,00 0,00 0,00

34. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. местный бюджет      41717,02 0,00 0,00 0,00 41717,02 0,00 0,00 0,00
37. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. Объект 7. Проектирование 

реконструкции 
автомобильной дороги в    
п. Луч (Свердловская 
область, Сысертский 
район, п. Верхняя   
Сысерть - п. Луч)

п. Луч 11102,84 11102,84 2024 2026 11102,84 0,00 11102,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. Всего по объекту 7, в том 
числе:

     11102,84 0,00 11102,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет      11102,84 0,00 11102,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Объект 8. Проектирование 

объекта «Автомобильная 
дорога от трассы М-5 до 
ул. Ленина п. Большой 
Исток Сысертского 
района»

п. Большой 
Исток

9604,40 9604,40 2024 2026 9604,40 0,00 9604,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
45. Всего по объекту 8, в том 

числе:
     9604,40 0,00 9604,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. местный бюджет      9604,40 0,00 9604,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50. Объект 9. Проектирование 

объекта «Автомобильная 
дорога по улице 
Комсомольская в селе 
Бородулино Сысертского 
района»

с. Бородулино 6541,42 6541,42 2024 2026 6541,42 0,00 6541,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. Всего по объекту 9, в том 
числе:

     6541,42 0,00 6541,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. местный бюджет      6541,42 0,00 6541,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56. Объект 10. Проектирование 

объекта «Автомобильная 
дорога с автомобильным 
мостом через реку 
Арамилка в селе Патруши 
в Сысертском районе»

с. Патруши 13784,24 13784,24 2024 2026 13784,24 0,00 13784,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57. Всего по объекту 10, в том 
числе:

     13784,24 0,00 13784,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60. местный бюджет      13784,24 0,00 13784,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61. внебюджетные источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. Итого по объектам 

Подпрограммы 1, в том 
числе:

     658217,26 230893,78 330761,44 48281,02 48281,02 0,00 0,00 0,00

63. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. областной бюджет     221146,85 96424,75 124722,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. местный бюджет     437070,41 134469,03 206039,34 48281,02 48281,02 0,00 0,00 0,00
66. внебюджетные источники     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


